ПРОТОКОЛ № 10
Заседания Молодежного парламента
Дебесского района

23 января 2017 г.                                                                                                                  с. Дебесы

Присутствовали: 8 членов Молодежного парламента.
Приглашенные:
1. Глава МО «Дебесский район» - Иванов А.С.
2. Заместитель начальника ОМПФКиС  - Назарова О.В.
3. Специалист-эксперт ОМПФКиС – Поздеев Э.А.

Повестка дня:
1. Отчет о деятельности Молодежного парламента Дебесского района за 2016 год.
1. Утверждение Плана работы Молодежного парламента Дебесского района на 2017 год. План на 1 квартал 2017 года.
1.  Учеба молодых парламентариев Удмуртской Республики при Госсовете УР 26 января 2017 года.
1. Участие МП Дебесского района в I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года.
1. Участие МП Дебесского района в конкурсе на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».
1. Разное.

1. Отчет о деятельности Молодежного парламента Дебесского района за 2016 год

Слушали: Дурновцева А.С. – представил отчет о деятельности Молодежного парламента Дебесского района за 2016 год.
Выступила: Назарова О.В. – в соответствии с теми мероприятиями, которые прошли в 2016 году, наш МП смог поучаствовать в конкурсе «Лучший Молодежный парламент в Удмуртской Республике 2016 года», и хотя призового места нет, но Благодарственное письмо, я надеюсь, мы заслужили.

Постановили: Информацию принять к сведению, и деятельность МП Дебесского района за 2016 год считать удовлетворительной.
Голосовали: единогласно.

2. Утверждение Плана работы Молодежного парламента Дебесского района на 2017 год. План на 1 квартал 2017 года.

Слушали: Дурновцева А.С. – представил План работы Молодежного парламента Дебесского района на 2017 год.
Выступила: Кардапольцева Ю.В. – так как наш План представлен общими фразами, мероприятия не конкретизированы, то предлагаю поквартально планировать мероприятия.
Постановили: Утвердить План работы Молодежного парламента Дебесского района на 2017 год.
Запланировать на I квартал 2017 года:
1. С целью привлечения молодежи к выявлению проблем и их решения активизировать работу «Молодежной приемной» (всем членам МП рекламировать данный способ  взаимодействия молодежи и власти).
2. Стрелкову С.Н. подготовить деревянные ящики «Молодежная приемная», членам МП разместить их в общедоступных местах: в ДПТ, в Администрации, в Дебесской школе.
3. Реализовать проект, выдвинутый ранее, «Завтрак с Главой», запланировать его проведение в начале марта – ответственный: Кардапольцева Ю.В.
4. Принять участие в районных и республиканских молодежных мероприятиях: в I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года.
Голосовали: единогласно.

3.  Учеба молодых парламентариев Удмуртской Республики при Госсовете УР 26 января 2017 года. Участие МП Дебесского района в I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года.
Слушали: Назарову О.В. – 26 января 2017 года в Госсовете УР состоится учеба молодых парламентариев, необходимо направить представителей от нашего МП.
Постановили: Информацию принять к сведению, организовать при участии ОМПФКиС данную поездку, собрать делегацию из 4 человек: Дурновцев А.С., Шкляев И.В., Каракулова Т.И., Сунцова А.Н.
Ответственный за поездку – Дурновцев А.С.
Голосовали: единогласно.

4. Участие МП Дебесского района в I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года.

Слушали: Назарову О. В. – представила Положение I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года.
Постановили:  Информацию принять к сведению. Назначить ответственным по подбору команды из 8 человек (Никифоров Ю.А., Иванов П.С., Шкляев И.В., Наговицын О.Ю., Кардапольцева Ю.В., Каракулова Т.И., Васильева С.В., Рябинина) и по подготовке к I  зимней Спартакиаде молодежных парламентов УР 10 февраля 2017 года – Никифорова Ю.А.
Голосовали: единогласно.

5. Участие МП Дебесского района в конкурсе на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».
Слушали: Назарову О. В. – представила Положение о Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива».
Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
2. До 01.02.2017 года разработать совместно с ОМПФКиС районное Положение, разослать в СОШ и ДПТ.
3. Членам МП Дебесского района принять активное участие в данном конкурсе.
Ответственный – Дурновцев А.С.
Голосовали: единогласно.

Председатель МП                                                                                                А.С. Дурновцев
Дебесского района

Секретарь                                                                                                               А.Н. Сунцова